
Gymnázium
Střední odborná škola
Vyšší odborná škola
LEDEČ NAD SAZAVOU

Smlouva na dodávku laserového plotru

Prodávající: FHU DIOLUT Piotr Sobierajski
Se sídlem: ul. Iskrzyczyňska 13,'43-430 Mi^dzyšwieč
Bankovní spojení: Fio banka
Číslo účtu: 2401543179/2010
IČO: 240192663 DIČ: PL 548-241-07-55
Zastoupený: Krzysztof Wesolowski

Kupující: Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad
Sázavou

Se sídlem: Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 2791810227/0100
IČO: 60126647 DIČ: CZ60126647
Zastoupený: Mgr. Ivanou Vitiskovou, ředitelkou školy

uzavírají tuto smlouvu.

1.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka nového (nerepasovaného, nepoužitého) Laserového 
plotru (dále jen „předmět plnění" či „zboží"). Součástí předmětu plnění je doprava na místo. 
Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy.

II.
Doba plnění

Zboží dodá prodávající nejpozději do 31. 10. 2021. Prodávající oznámí kupujícímu datum 
skutečného dodání nejméně 5 pracovních dní předem.

lil.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za plnění dle čl. I. této smlouvy činí 119 232,30 Kč vč. DPH 
(98539,10 Kč bez DPH). Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena 
včetně DPH stanovená jako pevná a nejvýše přípustná. V případě změny zákonných sazeb 
DPH mají smluvní strany povinnost změnit celkovou cenu.
2. Manipulační náklady (obal a doprava dodávky na adresu Poštovní 405, Ledeč
nad Sázavou) jsou započteny v ceně.
3. Kupující je povinen uhradit cenu dle odst. 1 tohoto článku smlouvy na základě
faktury vystavené prodávajícím. Faktura bude splatná do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení na adresu kupujícího. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Úhrada za plnění z této smlouvy bude 
realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně



(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
ustanovení § 98 zákona č, 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH").
4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že 
kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované prodávajícím.
5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo která obsahuje jiné cenové 
údaje, než které byly sjednány ve smlouvě. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení faktury nově 
vyhotovené.
6. Platby budou probíhat výhradně v Kč bezhotovostním převodem na základě 
daňového dokladu.
7. Právo fakturace vzniká dnem dodání všech náležitostí dodávky dle čl. I této 
smlouvy.
Na faktuře bude uvedeno, že nákup je financován z projektu Učíme se ze života pro život 
II v rámci IKAP II číslo smlouvy CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0020364.

8. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním sjednané částky z účtu kupujícího.
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Uveřejnění smlouvy v Registru 
smluv zajistí kupující. Prodávající výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

IV.
Místo plnění

Místem plnění je Poštovní 405, Ledeč nad Sázavou.

V.
Dodací podmínky

1. Kupující je povinen řádně a včas dodané zboží od prodejce za podmínek stanovených 
touto smlouvou převzít. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas dodané zboží 
převzít nebo požádá o změnu termínu jeho převzetí, není prodávající v prodlení.

2. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k jeho převzetí odpovědným 
pracovníkem kupujícího. Dokladem o splnění dodávky a instalace podle této smlouvy je 
dodací list, popř. předávací protokol připojený ke stroji opatřený podpisem odpovědného 
pracovníka kupujícího, kterým je pan Josef Vitiska.

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním dokladu o hmotné 
přejímce (dodacího listu případně předávacího protokolu).

VI.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Prodávající odpovídá za to, že zboží bude dodáno podle podmínek této smlouvy 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží 
odpovídá platné dokumentaci a předpisům.

2



2. Záruční doba počíná běžet předáním a převzetím zboží. Prodávající poskytuje záruku^na 
zboží v délce 24 měsíců, případně může nabídnout prodloužení záruky. Záruku je 
prodávající povinen poskytnout písemnou formou (záruční list).

3. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní kupující písemně u prodávajícího bez 
zbytečného odkladu poté, kdy je zjistil. Prodávající se zavazuje nastoupit k řešení 
reklamace do druhého pracovního dne ode dne přijetí reklamace.

4. Záruční doby na reklamovaný předmět smlouvy se prodlužují o dobu počínající datem 
uplatnění reklamace a končící odstraněním vady.

5. Prodávající je povinen během záruční doby na svou odpovědnost a náklady zjištěné vady 
a nedostatky, za které odpovídá, odstranit. Není-li to vzhledem k povaze vady neúměrné, 
může kupující požadovat výměnu věci, nebo týká-li se vada jen součásti věci, výměnu 
součásti. Dojde-li k výměně, začne běžet záruční doba znovu od převzetí nové věci. Totéž 
platí, dojde-li k výměně součástky, na kterou byla poskytnuta záruka.

6. V případě, že prodávající řádně a včas (nejpozději do 30 -ti dnů) reklamovanou závadu 
neodstraní, je kupující oprávněn nechat závadu odstranit na náklady prodávajícího.

VII.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany se dohodly na těchto smluvních pokutách:
- v případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění ve stanovené lhůtě - 
smluvní pokuta ve výši 0,01% z celkové ceny zboží, které mělo být dodáno za každý 
započatý den z prodlení. Tím není dotčen ani omezen nárok na náhradu škody,
- v případě prodlení kupujícího - smluvní pokuta ve výši 0,01% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení.
2. V případě prodlení prodávajícího s nástupem k odstranění vad, odstraněním 
vad, nebo nedodání odpovídajícího modelu v termínu uvedeném v čl. VI této smlouvy je 
kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 50,- Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení.
3. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na 
tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně.
4. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne vzniku
nároku na tuto smluvní pokutu.
5. Uplatněním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení není dotčeno právo smluvní
strany na náhradu škody.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí platnými právními 
předpisy.
2. Změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze po dohodě smluvních stran 
formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
3. Smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, 1 stejnopis je určen pro kupujícího a 1 
pro prodávajícího.
4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

3



srozumitelně, nikoli v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost těto 
smlouvy potvrzují svým podpisem.

V....................................dne V Ledči nad Sázavou dne

ul. Iskrzycz 
43-43P^Ml^dz 

NIP: 54824X0755
BDO:

FHU DIOLUT Píotr Sobierajski
a 13 
wieč
<2401

prodávající

GYMNÁZIUM. STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA 
A vyšší odborná škola

Ledeč nad Sázavou

kupující

Příloha č. 1 Specifikace předmětu plnění

Laserový plotr CO2 6090 2xl00W Ruida

Laserový plotr CO2 je nástroj, který řeže a gravíruje materiály jako: plexisklo, kůže, guma, 
dřevo, překližka, papír, korek, textil, všechny druhy gravírovacích laminátů atd.
Možnosti plotru lze rozšířit o možnosti gravírování na válce (šálky, prsteny, šálky atd.) Díky 
volitelně otočné hlavě. Díky pevné konstrukci je zařízení vhodné pro dlouhodobý provoz, 
takže se nemusíme obávat rychlého opotřebení spotřebního materiálu plotru.
Zařízení je vybaveno digitálním ovladačem Ruida. Díky řadiči máme kromě tradičního 
ovládání přes PC možnost náhledu projektu na 3,5 "displeji, kde vestavěné možnosti 
umožňují plnou personalizaci nastavení řezání a gravírování bez nutnosti úpravy desingu na 
počítači. USB flash disk a aplikace vytvořených projektů je možná přímo z disku přes USB port 
na stroji.
Ploter má také propracovanější mechanickou část zařízení. Ovládání je založeno na krokových 
motorech řady 57, které pracují se samostatnými ovladači. Tyto motory jsou silnější, takže 
mohou pracovat při vyšších rychlostech. Na obou pracovních osách jsou použita spolehlivá a 
přesná lineární vedení. Zařízení využívá průmyslovou verzi laserové hlavy, která se vyznačuje 
větší stabilitou, odolností a rozsáhlejšími možnostmi kalibrace. Všechna tato vylepšení 
umožňují stabilní provoz při nízké i vysoké rychlosti. Řezání malých prvků rychlostí 100 mm/s 
není problém.
Plotter je vybaven dvěma tryskami, což výrazně zrychluje řezání menších projektů, které 
nezabírají celou velikost pracovní plochy, zatímco když je potřeba řezat něco většího, 
funkčnost hlav umožňuje pouze jednou z nich pracovat.

4



Specifikace:

• Model: 6090 Ruida
• Výkon laseru: 2xl00W
• Typ laserové trubice: skleněná trubice ČO2
• Pracovní plocha: 600x900 mm
• Komunikace: USB rozhraní, LAN port

• Typ pracovního stolu: Plástev
• Rychlost gravírování: 1-1000 mm / s
• Rychlost řezu: 1-200 mm / s
• Přesnost opětovného nastavení: <0,01 mm

• Funkce Air Assist: ANO
• Indikátor polohy: červený laser

• Osvětlení pracovního pole: Zářivka
• Odsávání par: Včetně ventilátoru
• Hlava: Nastavení výšky asi 5 cm

• Zrcadla: Průměr 25 mm
• Chlazení: Voda - destilovaná voda

• Optimální teplota vody: 15-23 °C

. Napájení: 220 V (nebo 110 V) +/-10% 50 Hz

• Provozní teplota: 5-35 °C

• Software: RDWorks
• Podporované grafické formáty: PLT / DXF / BMP / JPG / GIF / PNG / TIF / RDW
• Operační systém: Windows 7/8/10
• Hmotnost: 250 kg

5


